
در فرایند تولید پوشاک همواره شمار زیادی از نیروهای انسانی دخیل بوده اند. 
انقلاب صنعتی در قرن هجدهم باعث مکانیزه شدن و اتوماسیون تولیدات نساجی 
شد و اختراع ماشین دوخت در همان قرن نیز باعث شد تا انگشتانه ها به اتاق برش 
فرستاده شوند چون در دیگر در بخش دوخت کاربردی نداشتند. اختراع ماشین های 
برشی که توسط رایانه کنترل می شدند، به حل این مشکل کمک کرده است اما 
فرایند اتصال تکه های بریده شده پارچه به یکدیگر همچنان به صورت دستی انجام 

می شود.
شرکت سافت ویر اتومیشن در سال 2012 با هدف تغییر این روند از راه ایجاد 
خط مستقل »کالای دوخته شده« برای منسوجات خانگی، کفش و منسوجات 
اتومبیل راه اندازی شده است. شرکت قصد دارد با استفاده از فناوری کاملًا اتوماتیک 
انحصاری خود تحت عنوان Sewbots و از راه بهره گیری از مزایای فناوری های 

مخرب، فاصله جغرافیایی بین تولید کننده و مصرف کننده را کوتاه کند. 
رییس و مدیر عامل کمپانی، پالانسیوامی راجان می گوید: »در سال 2002 و با 
اجرایی شدن اصلاحیه بری،  محدودیت هایی برای ارتش در زمینه خرید پوشاک 

تولید نشده در آمریکا ایجاد شد.
عمل کردن به این اصلاحیه چالش هایی را در بر داشت چون نیروی کار ماهر در 
آمریکا به اندازه کافی وجود نداشت و با بازنشسته شدن نسل فعلی دوزندگان و نبود 
نیروهای ماهر جایگزین، اوضاع بدتر هم شد. در چنین شرایطی بود که ایده اولیه 

تاسیس کمپانی شکل گرفت و سافت ویر در سال 2012 افتتاح شد.
از آن زمان به بعد تیم ما رشد کرد و در حال حاضر شرکت دارای 25 مهندس و 
توسعه دهنده است. ما نخستین محصول خود را در آمریکا عرضه کرده ایم و در حال 
حاضر مشغول تغییر خط کاری خود از منسوجات خانگی به نخستین خط کاملًا 

اتوماتیک تولید پوشاک هستیم.«
کمپانی در سال 2012 مبلغ 1/75 میلیون دلار کمک هزینه از سوی سازمان 
پروژه های تحقیقاتی پیشرفته دفاعی یا دارپا برای تولید نمونه اولیه ماشین دوخت 
اتوماتیک خود دریافت کرده و در نهایت برای توسعه بیشتر فناوری این کمک 

هزینه به 4/5 میلیون دلار افزایش یافته است.

کاهش مدت تحویل
فناوری Sewbots ترکیبی از سرعت بالای کامپیوتر و ربات های سبک برای 
هدایت پارچه به سمت سوزن با سرعت و دقت بیشتری از انسان است. با استفاده از 

این ربات بهره وری افزایش یافته و در عین حال نرخ خطا کم می شود. 
آقای راجان می گوید: »مصرف کنندگان این ربات ها همچنین می توانند مدت زمان 
بین سفارش و تحویل را کاهش دهند و بدون این که در سراسر جهان به دنبال 
نیروی کار ارزان باشند، قیمت ها رقابتی را کم کنند. بیشتر فرایندهای اتوماسیون 
فعلی در بخش نساجی و پوشاک تنها متمرکز بر اتوماسیون یک فرایند خاص 
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هستند و همچنان نیازمند یک اپراتور برای تغذیه و کنترل ماشین می باشند. در 
حال حاضر ما شدیداً در پی تغییر از وضعیت اتوماسیون متمرکز به اتوماسیون 
کامل و به عبارتی از رول پارچه به کالای تکمیل شده با کمترین میزان دخالت 
انسانی هستیم. این تغییر و گذار تاثیر چشمگیری بر نزدیکی بیشتر تولیدکنندگان به 

مصرف کنندگان و زنجیره تامین مواد اولیه آن ها خواهد داشت.«
کمپانی در حال حاضر مشغول کار بر روی خط کاملًا اتوماتیک تولید تیشرت 
است. راجان شرح می دهد: »دراین خط از برش تکه ها تا تولید تیشرت کامل 
شده بدون دخالت انسان انجام می شود. این خط در زمان افتتاح آن در سه ماهه 
چهارم سال 2018 قابلیت کار کردن به صورت 24 ساعته و در هفت روز هفته 
و 365 روز سال را داراست و قرار است میزان تولید آن بیش از یک میلیون 

تی شرت در سال باشد.«

Sewbo روبات
یک  زورنو،  جوناتان  توسط  واشنگتن  سیاتل  در  واقع   Sewbo اپ  استارت 
توسعه دهنده وب راه اندازی شده است. او عقیده دارد که می تواند راهکارهایی را ارائه 
دهد که با استفاده از آن ها نه تنها می توان پوشاک با کیفیت بالاتر تولید کرد بلکه 
می شود فرایند تولید پوشاک را به آمریکا بازگرداند. زورنو می گوید: »فناوری ما این 
امکان را به تولید کنندگان می دهد تا پوشاک با کیفیت تر را با قیمت پایین تر و زمان 

کمتری نسبت به گذشته تولید کنند. 
کوتاه تر کردن زنجیره های تامین و دور شدن از مسایل مربوط به نیروی کار به کم 
کردن مشکلاتی که امروزه شبکه تامین پیچیده جهانی را احاطه کرده اند، کمک 
می کند. تولید دیجیتال، مد را متحول خواهد کرد و حتی با امکان سفارشی سازی 
آسان و مقرون به صرفه برای هر فرد، بر چگونگی خرید لباس افراد تاثیر خواهد 

گذاشت.«
اتوماسیون علی رغم کاربرد گسترده در سایر صنایع، پیشرفت چندانی در تولید 
پوشاک نداشته است و علت آن مشکلاتی است که ربات ها در هنگام کار با 
پارچه های انعطاف پذیر و شل با آن روبرو هستند. کمپانی Sewbo با استفاده از 
یک پلیمر غیرسمی به منظور سفت کردن موقتی پارچه این مشکل را حل کرده 
است. با این روش ربات های صنعتی می توانند درست مثل زمانی که با ورقه های 
فلزی کار می کنند، از پارچه ای که با کمک پلیمر موقتاً سفت و سخت شده است، 

لباس تولید کنند.
پنل های پارچه می توانند پیش از آن که به صورت دایمی به هم دوخته شوند، 
قالب گیری و جوشکاری شوند و پلیمر سفت کننده قابل حل در آب نیز در انتها با 
آبکشی کردن پارچه با آب داغ از آن جدا می شود. این اختراع در ده کشور جهان 

در انتظار ثبت است. 
فناوری سفت کردن موقتی پارچه را می توان با استفاده از تکمیل های جایگزین 
کم اثر بر روی تعدادی از پارچه ها به کار گرفت از جمله پارچه هایی  که دارای مواد 

اولیه ظریف هستند. 
فناوری فوق برای پارچه هایی که حاوی مواد اولیه غیرقابل نفوذ می باشند نظیر 

پارچه های پوشش دهی شده یا ضدآب، قابل استفاده نیست.

سرهم کردن شلوارهای ارتش آمریکا
کمپانی Sewbo در حال حاضر ضمن حفظ چندین پتنت که شامل ایده کلی 
سفت کردن موقتی پارچه ها و همچنین کالاهای تهیه شده از این پارچه ها و روش 
به کارگیری مواد سفت کننده بر روی پارچه و کار کردن دستی با پارچه ها می باشد، 

در حال تجاری سازی فناوری خود نیز هست.
این کمپانی در اکتبر 2016 اعلام کرده است که قصد دارد به صورت آزمایشی فرایند 
رباتیک خود را برای تولیدات کمپانی بلوواتر دیفنس -تولید کننده برتر تجهیزات و 
یونیفرم برای وزارت دفاع آمریکا- اجرا کند. این کمپانی در روز 8000 جفت شلوار 
ارتشی تولید می کند که نیمی از آن در کارخانه واقع در پورتوریکو تولید می شوند. در 

این کارخانه 500 نفر مسئول دوختن تکه های لباس به همدیگر هستند. 
مدیر عامل کمپانی، اریک اسپکی گفت: »تولید هر شلوار نیازمند 64 عملیات مختلف 
است. اگر ما بتوانیم بعضی از آن ها را به صورت اتوماتیک انجام دهیم، تا حد زیادی 

به افزایش کارایی فرایند کمک کرده ایم.«
بنا بر گزارش Sewbo، این کمپانی در حال حاضر در مرحله بررسی و تحقیق 
به سر می برد. آقای زورنو گفت: »خواسته های ارتش بسیار ریزبینانه و در عین حال 
گسترده است. بنابراین برای اطمینان از اجابت کامل این خواسته ها هنوز موارد 

زیادی مانده که باید به آن ها رسیدگی شود.«

مرجع:
“Filling automation gap in garment manufacturing”, Innovation In Tex�
tiles
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